Impress. in folio, Lugduni 1539.

452.

Chartaceus, in folio majori, ff. 350, sec. xv., partim manu Reymari Vinck de Detmercia descriptus.

1. Johannis et Gasparis Calderini Consilia juridica. fol. 1.

Ad calcem, “Finitus fuit hoc opus per me, Reymarum Vinck de Detmercia, in Augusta Perusia, anno Domini m.cccc.xlv°. xv. die mensis Januarii, tempore Domini et Domini Eugenii Papæ quarti, anno pontificatus sui xiii. Laus Deo. Amen.”

2. Petri de Ubaldis Perusini tractatus de Canonica, Episcopali et Parochiali, cum registro contentorum annexo. fol. 119.

Impress. inter Tractatus Univ. Jur. tom. xv. part. ii. fol. 198. b.

3. Johannis Calderini Bononiensis tractatus de Ecclesiastico Interdicto, cum registro contentorum. fol. 204.

Ad calcem, “Explicit tractatus bonus et utilis de ecclesiastico interdicto Domini Johan. Cal., doctoris eximii, etc.”

Impress. inter Tractatus Univ. Jur. tom. xiv. fol. 325.

4. Andreae de Escobar Hispani, Episcopi Megarensis, liber intitulatus, Lumen Confessorum. fol. 223.

Incip. “Lumen penitentiariorum, seu confessorum, ad revelacionem gencium fidelium, et gloriam plebis Christianorum.”

Ad calcem, “Explicit Lumen Confessorum de multis decretis et decretalibus Sanctorum Patrum et Doctorum sacre theologie ac decretorum ac juris canonici recollectum, et compositum per pauperem in theologia Magistrum Andream de Scolar, Magarensis Episcopum.”

5. Anonymi Disputatio proluxa de validitate tituli a diocesano post mortem patris concessi filiis duobus Ricardi cujusdam de certis possessionibus, quas Ricardus in feudum obtinuerat a Domino Alberto, Comite Lacuscari, et pro quibus in vita sua ultra ordinarium canonem incertas solverat collectas. fol. 247.

Incip. “Ricardus, geminos habens filios legitimos naturales, in feudum obtinuit a Domino Alberto Comite Lacuscari certas possessiones.”

Ad finem, “Et hec sufficiant, laus Deo et Virgini gloriose, principiata et finita Bononie a festo Sanctorum usque ad festum Martini, dum Bononia obsessa foret per Papam V. Martinum, et ibi studium est interdictum et civitas 1428, die xvii. Novenbris.”

6. Martini de Garratis Laudensis Disputatio in Ticinensi gymnasio de legitimatione spuriorum. fol. 264.

Desin. “Bal. in l. cum pater § mater. ff. de leg. ii. Ricar. addidit D. Mart. de Garratis.”

Impress., nonnullis variantibus, inter Tractatus Univ. Jur. tom. viii. part. ii. fol. 90. b.

7. Antonii de Rosellis, sive Roxellis, Aretini de legitimatione spuriorum libri tres. fol. 273. b.

Ad calcem, “Compositus fuit iste liber sub anno altissimi Creatoris Domini nostri Jhesu Christi ab incarnatione sumendo m.cccc.xii°. per celebrem juris utriusque doctorem, D. Ant. de Rosell. de Aretio natum condam Domini Roselli de Aretio insignis doctoris.”

Impress. ibid. tom. viii. part. ii. fol. 75.

8. Galeotti Boeaquæ, juris utriusque Doctoris, tractatus de Ludis. fol. 298.

Incip. “Alearum usus antiqua res est, frequens et quotidiana et maxime diebus istis.”

Ad calcem, “Explicit tractatus Ludorum compositus per D. Galeotum Boeaquam, juris utriusque doctorem, in studio Papiensi legentem ad extraordinaria juris civilis.”

9. Tabula, sive Inventarium, ad infrascriptas quæstiones facilius inveniendas. fol. 305.

10. Frederici de Senis, Doctoris decretorum, liber de permutatione beneficiorum, una cum additionibus Lapi de Castellione. fol. 305. b.

Ad calcem, “Explicit tractatus permutationum edditus et compillatus per D. Fredericum de Senis, decretorum dignissimum professorem, cum additionibus super dicto tractatu postea factis per Dominum Lappum de Florentia, decretorum doctorem; scriptus Florentie per me, etc.”

Impress., nonnullis variantibus, inter Tractatus Univ. Jur. tom. xv. part. i. fol. 187.

11. Hieronymi [?], filii Turberti de Tortis, Repetitio l. cum quid ff. si cer. pe., id est, l. iv. tit. ii. cod. Justiniani. fol. 312. b.

Incip. “Ceteris omissis ambagibus, condescendo ad repetitionem famosissime ac difficillime legis.”

12. Bartholomæi de Vulpis, ut videtur, Repetitio de dilationibus. fol. 319. b.

Incip. “In pecuniariis. Ista l. est multum practicabilis, pro evidenciam scire debetis.”

13. Anonymi Repetitio in c. cum non ab homine tit. de judiciis, scilicet, c. x. tit. i. lib. ii. Decretalium. fol. 324.

Incip. “Neminis vestrum, Patres et Domini omnis scientie eruditissimi, tam præceps in me autumo fore iudicium.”

14. Anonymi Repetitio in c. omnis utriusque sexus tit. de penitentis et remiss. scilicet, c. xii. tit. xxxviii. lib. v. Decretalium. fol. 329.

Incip. “Repetiturus itaque c. vulgatissimum omnis utriusque sexus clausum sub saluberimo de peni. et remiss.”

15. Anonymi Speculare Compendium Clericorum, una cum epistola ad Alexandrum, Ducem

Mazoviæ, et Episcopum quendam Tridentinum. fol. 332.

Incipit epistola, "Sacerdotes quoque, qui accedunt ad Dominum, sanctificentur, ne percutiam eos. Exo. 19. Princeps serenissime."

Incipit liber, "Intendens divina sapientia suos ministros brevibus verbis et sermonibus."

Ad finem, "Hec sub brevitate pro quodam speculari compendio clericorum descripta sunt, et sic, ut nostis, quasi perfunctorie recitata, qui et cetera nostra opuscula, et quecumque scripta, composita, dictata, predicata, vel recitata, semper et ubique corrigenda, emendanda, et supplenda humiliter et devote cum reverenti prece committo fervide caritati et juste descrecioni omnium rectius et veracius senciencium, ad laudem et gloriam omnipotentis Dei, qui est laudabilis et benedictus in secula seculorum. Amen."

453.

Codex membranaceus, in folio majori, ff. 352, sec. fortassis XIII., elegans; olim Johannis de Alemania.

Justiniani Imperatoris Digestum Novum, seu Pandectarum juris civilis tomus tertius, commentariis Francisci Accursii aliorumque passim instructum.

Impress., cum glossis iisdem aliisque, Lugduni 1627.

454.

Membranaceus, in folio majori, ff. 280, sec. fortassis XIII., olim Johannis Wyse, et postea Johannis Morton, Episcopi Eliensis et Cardinalis.

1. Justiniani Imperatoris Infortiatum, seu Pandectarum juris civilis tomus secundus, commentariis perpetuis, præcipue Francisci Accursii, instructum. fol. 1.

Impress., cum glossis iisdem aliisque, Lugduni 1627.

2. Glossæ cujusdam in Regulas Juris fragmentum. fol. 279.

Incip. "Remissis casibus singularibus et eorum determinacione, in præcedentibus titulis."

Deficit in initio glossæ super reg. ii.

455.

Chartaceus, in folio majori, ff. 314, sec. xv., a manu Nicolai Rôszler de Wormacia descriptus; olim Johannis de Leonrod, postea emptus a Johanne Pirckheymer.

1. Glossæ in titulos quosdam Decretalium fragmentum. ff. 1. 315.

2. Antonii de Butrio Bononiensis Commentarius in secundam partem secundi libri Decretalium, cum capitulis titulorum annexis. fol. 2.

Incip. "De Probationibus. Viso de confessionibus, per quas pars relevatur ab onere probandi, et in judiciis partes promptiores sunt."

Ad calcem, "Explicit lectura egregii doctoris utriusque juris, Domini Anthonii de Butrio super secundo libro Decretalium."

"Nicolaus Rôszler de Wormacia me scripsit, Deo concedente, mit willen."

456.

Chartaceus, in folio majori, ff. 360, sec. xv., manu Nicolai Rôszler de Wormacia descriptus; olim Johannis de Leonrod, postea Johannis Pirckheymer.

Antonii de Butrio Bononiensis Commentarius in quartum et quintum libros Decretalium.

Incip. "Postquam de rebus nunc usque spectantibus ad clericos actum est, nunc agamus de spectantibus ad laycos."

Ad calcem libri, "Finita per Nicolaum Rôszler de Wormacia, anno Domini 1423, xix. die mensis Februarii."

457.

Codex chartaceus, in 4to, ff. 330, sec. xv.

Nicolai de Milis, ut videtur, Repertorium Aureum, sive Lexicon Juridicum.

Incip. "Absentis datur et queritur actio ex contractu per patrem celebrato, eiam si filius, cujus nomine contrahit, sit naturalis."

Ad calcem, "Repertorium Milis. Finitum anno m.[cccc.] quinquagesimo quarto."

458.

Chartaceus, in 4to, ff. 271, sec. xv., a pluribus exaratus, usque ad fol. 82. a Johanne Wentler.

1. Johannis de Aurbach, Vicarii Bambergensis, Directorium Curatorum. fol. 3.

Ad calcem, "Explicit Directorium per Dominum Johannem Aurbach, egregium doctorem decretorum, compositum pro instructione simplicium presbyterorum in curam animarum."

Impress. in folio, August. a Gint. Zeiner, 1469.

2. Anonymi tractatus de restitutionibus et qualiter restitutio sit facienda. fol. 68.

Incip. "Quoniam sic scriptum est, Mendaces sunt filii hominum, etc. multi casus occurrunt confessoribus."

3. [Jacobi Erigonis], Episcopi Laudensis, Sermo factus Constantiæ in condemnatione Johannis Hus, hæresiarchæ, eo ipso audiente et præsentem in publica sessione; in verba, "Destruatur corpus peccati." fol. 83.

Incip. "In nomine, etc. Ut mee mentis conceptum eloquium tam sacratissimo cetui innotescat."

4. "Collatio facta per Magistrum Jacobum [Erigonis], Laudensem Episcopum, super condemnatione Ieronimi de Praga heretici;" in verba, "Exprobravit incredulitatem eorum et duriciam cordis." fol. 84. b.

Incip. "Supreme Trinitatis nomine invocato, pro præsentem proposito occurrit in thema."

5. Ejusdem[?] sermo prædicatus Dominica Septuagesimæ in concilio Constantiæ, anno Domini m.cccc.xvi. in verba, "Ite et vos in vineam meam." fol. 87.

Incip. "Hec dies Dominica, que Septuagesime nomen non incongrue possidet."

6. "Appellatio Johannis Hus, Bohemie perversissimi heresiarchæ, combusti in Constancia, ubi et ejus iniqua et temeraria est appellatio condemnata et reprobrata." fol. 90.

Incip. "Quia Dominus optimus, unus in essentia, trinus in personis, oppressorum est primum et ultimum refugium."

7. Nicolai de Cusa, Cardinalis, Epistolæ quatuor ad Bohemos de amplectenda unitate ecclesiæ. fol. 91. b.

Impress. inter opera, Basil. 1565. p. 846.

8. "Memoriale capellani, missi per Dominum Nicolaum legatum", pro instructione ejus in negotiando cum Joh. de Rokkyczana aliisque hæreticis. fol. 103. b.

- Incip. "Dicetis omnibus quantum cuique affectus sim, et quod sim piissimus ad interpretanda quaecunque."
9. S. Bernardi, Abbatis Clarævallensis, Epistola ad clerum Mediolanensem. fol. 104.
Impress. inter opera, ed. Paris. 1690, tom. i. col. 142.
 10. Ejusdem Epistola ad universos cives Mediolanenses. fol. 104.
Impress. ibid. tom. i. col. 140.
 11. Ejusdem alia ad Mediolanenses. fol. 104. b.
Impress. ibid. tom. i. col. 140.
 12. Synodale decretum Basiliensis concilii contra Hussitas et Jacobellianos de communione sub una specie. Dat. Basil. x. kal. Jan. 1437. fol. 105.
Impress. inter Acta Conciliorum, ed. Paris. 1714, tom. viii. col. 1244.
 13. Sigismundi Imperatoris Epistola ad Papam de commotionibus in Bohemia excitatis per Sigismundum, Regis Poloniae nepotem; s. d. sed circ. an. 1423. fol. 105. b.
Incip. "Delectat nos, Sanctitas Vestra, crebro novitatum occurrentium successus depromere, quos eo libentius vestris suggereremus auribus."
 14. Excerpta de tractatu Benedicti, Episcopi Massiliensis, super titulo de Summa Trinitate et fide catholica. fol. 107.
Tit. "Excerpta de summa Trinitate et fide catholica ex summa Benedicti Abbatis."
Incip. "Una est fidelium universalis ecclesia, que vivit in unitate fidei et in credulitate articulorum et sacramentorum."
Ad calcem, "Expliciunt collecta et excerpta ex summa Benedicti, Abbatis Marsilye, super capitulo Affirmiter credimus de summa Trinitate et fide catholica, additis paucis aliis contra diversos errores præsentis et futuros inpungnancium fidem catholicam Sancte Romane ecclesie, qui clavibus, ministris, sacramentis multipliciter, prout superscribitur, contradicunt, et qualiter eis auctoritatibus, rationibus, et exemplis sit obviandum; in primo continetur, quod una est ecclesia Romana, extra quam nemo salvatur in alia quacunque fide, quam illius ecclesie, in qua sola perfecta Trinitas invenitur."
 15. Stephani, Prioris domus Carthusianæ in valle Josaphat alias in Dolano prope Olomutz, Epistola contra errores Johannis Huss, hæresiarchæ Bohemiarum. fol. 157.
Incip. "Eloquenti viro domino Johanni Huss, verbi Dei seminatore in Praga, hæc epistola detur fratri suo etc. Post salutacionem."
 16. Francisci de Toletto, Episcopi Cauriensis, Magistralis deductio contra Johannem Rokkyezanam Bohemum de Eucharistia. fol. 183.
Incip. "In ipso articulo recessus ab ipsa civitate Pragensi, quandoquidem ad Bratislaviam ire debuimus."
 17. Mauritiï de Praga tractatus primus contra Jacobum de Misa Bohemum de communione corporis et sanguine Christi. fol. 200.
Inscribitur, "Hec magister Mauricius de Praga, divine pagine doctor illustris, contra vitiosissimam Jacobellianorum et Rokkyezanistarum doctrinam sacro Constancie concilio obtulit."
Impress. in Hermanni von der Hardt historia magni cecumenici Constantiensis Concilii, Helmstadii 1697-1700, tom. iii. col. 779.
 18. Johannis Capestrani Epistola de rebus ab eo in Bohemia actis ad Episcopum quendam Cracoviensem. Dat. xxiii. Jun. [m.cccc.] lviii. fol. 211.
Incip. "Reverendissime in Christo pater et domine præstantissime, humilitatem cum omni promptitudine animi obsequendi."
 19. Anonymi libellus de coronatione et jure Georgii Podiebrad, Regis Bohemiarum, quindecim menses post obitum Ladislai Regis descriptus. fol. 212.
Incip. "Ordo nature et rationis exigit, quod, ubi magna imminent pericula, cautele adhibende sunt habundantiores."
 20. Pii II. Papæ Epistola ad Georgium, Bohemiarum Regem. Dat. Romæ apud S. Petrum, 1458 kal. Oct. fol. 224. b.
Incip. "Pius Episcopus, etc. Ut persolveremus omnipotenti Deo et fideli populo vim ab infidelibus patienti."
 21. Ejusdem Epistola Catholica Christianæ fidei res adversas deplorans, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum, 1458 iii. id. Oct. fol. 225. b.
Incip. "Pius Episcopus, etc. Vocavit nos pius et misericors Deus ad sacram beati Petri sedem."
 22. Ejusdem Epistola ad Johannem de Rosnberg cæterosque Bohemiarum Barones. Dat. Senis, xix. Apr. 1459. fol. 230.
Incip. "Pius Episcopus, etc. Veniunt ad nos oratores Georgii."
 23. Ejusdem Epistola ad Swydnicensis. Dat. Senis. fol. 230.
Incip. "Pius, etc. Intelleximus, quemadmodum unioni facte per nonnullos istius regni duces cum civitate Wratislaviensi."
 24. Ejusdem Epistola ad Slesiarum Duces. Dat. Senis. fol. 230. b.
Incip. "Pius Episcopus, etc. Obedientiam et reverentiam nobis et Apostolice sedi."
 25. Ejusdem Epistola ad Georgium, Regem Bohemiarum. Dat. Mantuæ, viii. Junii 1459. fol. 230. b.
Incip. "Pius Episcopus, etc. Carissime in Christo fili, litere celsitudinis tue."
 26. Ejusdem Epistola ad Wratislavienses. Dat. Mantuæ, xviii. Aug. 1459. fol. 231.
Incip. "Pius Episcopus, etc. Dilecti filii, quia salva veritate catholice fidei, in qua omnes salvamur."
 27. Antonii de Rosellis tractatus de Jejuniis. fol. 233.
Incip. "Omnes homines, qui rectum iter vite tenere nituntur, non terram debent continuo aspicere."
Ad calcem, "Compositus per me, Anthonium Dominum Roselli de Rosellis de Arcio, legum doctorem, fuit libellus iste, anno m^o.cccc^o.iv^o. [?] tempore vacationum Natalis Domini, quem primum corrigendum transmissi patri et domino meo, Domino Johanni de Rosell. de Aricio, doctori in urbe famosissima, cui semper cuncta mea corrigenda subjeci, etc."
 28. Anonymi cujusdam tractatus de imaginibus Sanctorum. fol. 238.
Incip. "Cum nonnulli impii homines ymagines Christi et beate Virginis et aliorum sanctorum non solum negant."
Ad calcem, "Completus in Ol. 1457."
 29. Ladislai, Hungariæ et Bohemiarum Regis, Epistola ad Calixtum III. [?] Papam. Dat. Pragæ, xxvi. Jan. fol. 247. b.
Incip. "Beatissime Pater et Domine, post debitam subjectionem ad pedum oscula beatorum, legatum et visitatorem."
 30. Ejusdem Epistola ad eundem [?]. Dat. Pragæ, vii. Nov. 1457. fol. 248.

- Incip. "Beatissime Pater et Domine, reditum nostrum in Bohemiam ac simul cujus rationem credimus Sanctitati vestræ."
31. "Historia conscripta per Magistrum Michaelem, Abbatem Calvi Montis Sancte Crucis, in quo scribitur quomodo quidam Abbas, ordinis Cisterciensis, est nunc receptus a dyabolo vivus cum corpore et anima, hora prandii in die Sancti Jacobi anno 1456, in diocesi Cracoviensi." fol. 249.
32. Nicolai V. Papæ Bulla. Dat. Romæ apud S. Petrum, anno 1447, prid. id. April. fol. 253.
Incip. "Nicolaus, etc. Ad futuram rei memoriam. Attente perscrutantes considerationis indagine."
33. Anonymi Commentarius in Cantica Canticorum. fol. 254.
Incip. "Osculetur me, etc. Ad evidentiam hujus libri, videlicet, qui Cantica Canticorum nuncupatur."

459.

Codex membranaceus, in folio minori, ff. 107, sec. XIV., ad finem mutilus.

1. Bagoroci, sive Bagaroti, de Ylisdeo, Doctoris decretalium Bononiensis et Hispani canonici, libri septem cavillationum de cautelis advocatorum et aliorum peritorum in litibus et judiciis. fol. 1.
Tit. "Flores legum super cavillationibus Magistri Bagoroci de Ylisdeo."
Incipit liber, "Ut removeam confusionem et inutilitatem verborum."
Ad calcem, "Explicit opusculum cavillationum ad honorem sancte Trinitatis compositum a Magistro Bag. de Ilisdeo Yspano, Doctore Bon. decretorum, et a Domino Uberto de Bobio inceptum et imperfectum," etc.
2. Ejusdem de exceptionibus dilatoriis et declinatoriis judicii tractatus. fol. 46.
Impressa est pars quædam inter Tractatus Univ. Jur. tom. iii. part. ii. fol. 129.
3. Formula procurationis. fol. 59. b.
4. Damasi Brocarda, sive regulæ juris canonici, per Bartholomæum Brixiensem correctæ. fol. 60.
Incip. "Quoniam secundum varietatem juris in multis imminet correctio faciendæ, idcirco ego Bartholomæus Brixiensis Brocarda juris canonici duxi pro viribus corrigendæ."
Impress. inter Tractatus Univ. Jur. tom. xviii. fol. 506.
5. Aristotelis ad Alexandrum Epistola supposititia de sanitate tuenda, Latine conversa per Johannem Hispalensem [?], cum ejusdem epistola dedicataria ad G., Reginam Hispanensem. fol. 69. b.
6. Quæstio, unde homo factus est, et medicamenta quædam. fol. 70.
7. "Quæstiones juridicæ quas Dominus Petrus de Mor. determinavit." fol. 70. b.
8. Johannis de Deo [?] Summula de sententiis. fol. 71. b.
Incip. "Dicturi de sententiis primo tenendum est."
9. Anonymi Summula relacionum. fol. 72.
10. Fragmentum ex initio lib. ii. Pœnitentialis Johannis de Deo excerptum. fol. 72. b.

11. Anonymi Summula de positionibus. fol. 74.
12. Anonymi Summula de pugna. fol. 75.
13. Guidonis de Suzaria, legum professoris, libellus de ordine judiciorum. fol. 77.
Impress. inter Tractatus Univ. Jur. tom. iii. part. i. fol. 34.
14. Roffredi Butiensis Beneventani Positiones. fol. 90. b.
Impress. inter Tractatus Univ. Jur. tom. iv. fol. 2. sub titulo, "Odofredi Beneventani tractatus de positionibus."
15. Innocentii Papæ IV. liber de exceptionibus. fol. 92.
Impress. inter Tractatus Univ. Jur. tom. iii. part. ii. fol. 104.
16. Anonymi, fortassis Roffredi Butiensis, tractatus de Johannis Bossiani Cremonensis arbore actionum. [ad finem mutil.] fol. 94.
Incip. "Quoniam, ut ait Seneca, fragilis est hominis natura."
Deficit in verbis, "et introducerent, etsi nulla interpellatio intercessit."

460.

Codex chartaceus, in 4to, ff. 229, sec. xv.

1. Collectanea de jure civili, ordine alphabetico disposita. fol. 1.
2. Form for a notarial Vidimus, dat. 12 July, 1466. *Germ.* fol. 229. b.

461.

Membranaceus, in folio, ff. 297, sec. XIV. ineuntis, quondam Johannis Morton, Episcopi Eliensis et Cardinalis.

1. Innocentii Papæ IV. Commentarii in quinque libros Decretalium Gregorii IX. [ad initium mutil.] fol. 1.
Incip. per verba, "Dampnamus ergo defendere. Hoc enim nullatenus licet."
2. Ejusdem Glossæ super quinque libris Decretalium. fol. 209.
Incipit glossa super titulo de constitutionibus, "Cum accessissent canonici sedis. Et est notandum, quod rectores assumpti ab universitatibus."

462.

Membranaceus, in folio, ff. 279, sec. XIV. ineuntis.

- Galfridi de Trano Summa super titulis Decretalium, in libris quinque.
Tit. "Summa super titulis Decretalium, compilata a Magistro Gofrido de Trano, Domini Papæ subdiacono et capellano."
Incip. "Glosarum diversitas intelligentiam textus nonnunquam obtenebrat."

463.

Chartaceus, in 4to, ff. 289, sec. xv.

1. Lanfranci de Oriano Repetitio super cap. xi. tit. xix. libri secundi Decretalium Gregorii IX. Quoniam contra falsam. fol. 1.
Impress. Lugd. 1515, sub titulo "Practica Judiciaria Domini Baldi de Perusio et Lanfranci de Oriano."

2. Tindari Alphani Perusini Dialogus de testibus variantibus. fol. 198.

Ad calcem, "Editum sub annis Domini m.cccc.xlv^o, xviii. kal. Decembris, salvo semper iudicio uniuscujusque melius sencientis."

Impress. inter Tractatus Universi Juris, tom. iv. fol. 147.

464.

Codex chartaceus, in folio, ff. 337, sec. xv.

1. Repertorium super commentariis Bartoli a Saxo Ferrato in jus civile. fol. 1.

Incip. "Abbas, Abbatia, Ab. Qualiter significet illa dictio."

Ad calcem, "Explicit repertorium super Bartholo."

2. "Contradictiones D. Bartholi de Saxo Ferrato juris civilis illuminatoris verissimi." fol. 131. b.

Incip. "Bartholus in l. solent ff. de ali."

3. Angeli de Gambilionibus Aretini de Maleficiis tractatus. fol. 145.

Tit. "Practica seu libellus maleficiorum, compilatus per Dominum Angelum Arretinum ex dictis omnium doctorum veterum et modernorum."

Ad calcem, "Explicit tractatus maleficiorum editum per me, Angelum de Ganbiglionibus de Arcio, actu legentem Bononie legum doctorem."

Impress. in 4to, Coloniae 1599.

465.

Chartaceus, in folio, ff. 256, sec. xv., olim Johannis Pirckheymer.

- Francisci Cardinalis Zabarellæ Lectura super primo libro Decretalium Gregorii IX.

Incipit in tit. i. "In glossa rubrice in principio. Hic ponitur in glossa non continuatio rubrice, quia non potest continuari."

Ad calcem, "Finitus est primus liber Decretalium per Dominum Franciscum de Zabarellis anno Domini 1410, xxviii. Sept."

Fol. 256. b. Nomina promotorum in jure canonico et civili tempore Rectoris cujusdam Universitatis Paduanæ, an. 1410.

466.

Membranaceus, in folio, ff. 64, sec. xiv.

1. "Compilatio Domini Berengarii [Stedelli, seu melius Fredoli,] Episcopi Bitterrensis, [postea Tusculani et Cardinalis,] qui fuit compilator libri Sexti decretalium sub Papa Bonifacio Octavo, de sententiis excommunicationis et interdicti in toto corpore juris scriptis seu redactis." fol. 1.

Incip. "Quoniam excommunicatos non vitare tam communicantibus, quam excommunicatis, periculosum existit."

2. "Libellus, seu tractatus, de modo vel ordine servandi interdictum, factus a magistro Johanne Andree utiliter et succincte." fol. 5. b.

Incip. "De modo observandi interdictum quoddam memoriale."

3. "Tractatus, seu summula, super quarto libro Decretalium utilis et compendiosus, per magistrum Johannem Andree compilatus." fol. 9. b.

Impress. inter Tractatus Univ. Jur. tom. ix. fol. 139.

4. "Expositio vel lectura arborum consanguinitatis et affinitatis, per magistrum Johannem Andree compilata." fol. 13. b.

Impress. inter Tractatus Univ. Jur., tom. ix. fol. 136. b.; et sæpe alibi.

5. "Liber qui Sacramentale intitulatur, compositus a Domino Gwilhelmo de Monte Lauduno, monacho ac juris canonici professore, necnon sacri pallatii auditore;" cui præmittitur epistola ad Dominum Pontium de Villa Muro in jure canonico baccalaureum. fol. 16.

Incipit epistola, "Dilecte mi, cum in juventutis vestræ primordio."

Incipit liber, "Signatum est, etc. Ps. iv. 7. Hoc igitur signum luminum."

6. "Extracta de summa, seu libro, qui vocatur Directorium juris, libro primo, titulo xxxvi. qui est de dispensacione." fol. 60. b.

Incip. "Quia propter crimina multi impediuntur a promocione."

7. "Extracta ex eadem summa, libro iii. titulo quarto, videlicet, de sententia excommunicationis ab homine." fol. 63.

467.

Codex chartaceus, in folio, ff. 466, sec. xv.

1. Domini Antonii de Rosellis Repetitio in Dig. lib. xxiv. tit. iii. l. lxiv. § de viro in lege si vero, d. soluto matrimonio. fol. 2.

Incip. "§ iste habet multos intellectos, duo sunt in glossa."

Ad calcem, "Repetita Patavii per excellentissimum juris utriusque monarcham, D. Antonium de Rosellis, anno 1460; finit foeliciter anno studii mei tertio."

2. "Repetitio famosissimi utriusque juris doctoris, Domini Lauri de Palazolis, super l. in quorum ff. de pignoribus [Dig. lib. xx. tit. i. l. xxiv]; in qua l. ponit materiam statutorum, quæ communiter vigent per Italiam, quod forenses non possint bona immobilia acquirere et eorum sint incapaces." fol. 24.

Incip. "In quorum. Quod prohibetur emere, non pignori accipere prohibetur."

3. "Recollece famosissimi juris civilis doctoris, Domini Johannis de Porto, extraordinarie Paudue legentis anno m.cccc.lviii^o;" scilicet, Reportata in Dig. lib. xxiv. tit. iii. soluto matrimonio, dos quemadmodum petatur. fol. 36.

Incip. "Solutio matrimonio, etc. Ista rubrica non potest dividi."

4. "Recollece sub famosissimo juris utriusque doctore, Domino Johanne de Portis, Padue extraordinarie legente, eodem anno quo legit ti. soluto matrimonio;" scilicet, Reportata in Dig. lib. xxviii. tit. vi. de vulgari et pupillari substitutione. fol. 113.

Incip. "Rubrica de vulgari et pupillari. Glosa rubrice. Ibi quod fit."

Ad calcem, "Explicit titulus de vulga. et pupillari per Do. Johannem de Porto, Universitatis Paduane tunc extraordinario, anno 1459 in fine Julii."

5. Ejusdem Reportata in Dig. lib. xxviii. ll. xi—xxxii. tit. ii. De liberis et postumis heredibus instituendis. fol. 158.

Incip. "In suis. Notetis, quod in suos heredes non dicitur."

Ad calcem, "Explicit titulus de liberis et postumis per Dominum Joannem de Porto, juris utriusque doctorem famosissimum, anno 1459 prope vacantias."

6. "Collecta sub famosissimo legum doctore, Domino Johanne de Prato, legente tunc ordinariam juris Cesarei, Patavii 1460;" scilicet, Reportata in Dig. lib. iii. tit. iii. de procuratoribus et defensoribus. fol. 182.
Incip. "De procuratoribus. In glossa rubricæ ibi similes sunt dicti."
Ad calcem, "Explicit titulus de procuratoribus, lectus et completus per coeleberrimum juris Cesarei doctorem, Dominum Joannem de Prato, Patavii anno m.cccc.lx. in Augusto."
7. "Recollecta sub famosissimo juris utriusque doctore, Domino Francisco de Portzelinis, legente extraordinarie Patavii, anno m.cccc.lx°;" scilicet, Reportata in Dig. lib. xlii. tit. i. de re iudicata, et de effectu sententiarum et de interlocutionibus. fol. 284.
Incip. "De re iudicata. Ad finem glossæ rubricæ Dicatis dictum est."
8. "Recollecta sub Domino famosissimo juris utriusque, doctore Joanne de Portis, tunc Padue extraordinarie legente anno 1458 finitum, inceptum anno 1457;" scilicet, Reportata in Dig. lib. xlv. tit. i. de verborum obligationibus; usque ad § duo fratres in l. cxxii. qui Romæ. fol. 381.
Incip. "Stipulacio. In hac lege in principio in quantum Bartolus allegat."

468.

Codex chartaceus, in folio, ff. 221, sec. xv.

1. Wilhelmi Horborch collectio Decisionum Auditorum Rotæ Romanæ. fol. 1.
Incip. "In nomine Domini, anno nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo lxxvi., die Mercurii, xxx. mensis Januarii, pontificatus Domini Gregorii Pape XI. anno vi., de mandato, voluntate et unanimi consensu omnium dominorum meorum coauditorum sacri pallatii apostolici protunc in rota sedentium, ego Wilhelmus Horborch Amanus[?], decretorum doctor minimus ac inter dominos meos auditores prædictos junior, Conclusiones sive determinationes infrascriptas quorundam dubiorum, in quibus finaliter omnes vel major pars dominorum prædictorum et aliorum postea supervenientium remanserunt, ad perpetuam rei memoriam incepti colligere et conscribere, continuando usque ad annum Domini, scilicet, m.ccc.lxxxii. et mensem Maii, et hoc sub correctione et emendatione omnium dominorum meorum prædictorum et aliorum supervenientium melius senciencium."
2. "Summarium novarum Decisionum Rotæ per venerabilem et circumspectum virum, Dominum Bertrandum de Arnassana, utriusque juris doctorem, Apostolici palatii causarum auditorem, collectum." fol. 160.
Incip. "Clausula non obstante, generalis."
3. "Ordinacio Decisionum antiquarum per venerabilem virum, Dominum Bertrandum de Arnassana, sacri pallatii apostolici causarum auditorem, redacta sub congruis titulis in hoc præsentis compendio, sub anno a nativitate Domini m. quadringentesimo iiii°. xxvi. mensis Junii." fol. 181.
Incip. "De Constitutionibus. Per rescriptum Apostolicum, non derogatur statutis vel consuetudinibus."
4. Index Decisionum Auditorum Rotæ in codice contentarum. fol. 198.